ДОГОВОР

о пожертвовании
г. Москва

  «__» __________ 2009 г.

Региональная общественная организация «Греческий культурный центр», именуемая в дальнейшем "Сторона 1", в лице Директора Теодоры Янници, действующей на основании Доверенности б/н от 22.09.2008 г., с одной стороны, и Ф.И.О. полностью, дата рождения, паспортные данные, адрес места жительства в соответствии с паспортом _, именуемый/ая  в дальнейшем "Сторона 2", действующий/ая от своего имени  с другой стороны, а вместе именуемые "стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В целях содействия деятельности в сфере образования и науки, изучению греческого языка и греческой культуры в Москве, в соответствии с настоящим Договором Сторона 2 обязуется безвозмездно передать Стороне 1  денежные средства в размере 5 000,00 (Пять тысяч) рублей, НДС не облагается,  в качестве пожертвования.

1.2. Сторона 2 передает Стороне 1 денежные средства, указанные в п. 1.1 настоящего Договора, для использования на содержание некоммерческих организаций и ведение уставной деятельности, а именно: проведение занятий по изучению новогреческого языка, проведение лекций и семинаров по греческой истории и культуре, проведение занятий по греческим танцам.

1.3. Денежные средства, указанные в п. 1.1 Договора, передаются  Стороне 1единовременно и в полном объеме в течение 10(десяти) банковских с момента подписания настоящего Договора, путем внесения  наличных в кассу Стороны 1 или путем перечисления денежных средств на расчетный счет Стороны 1. Денежные средства считаются переданными Стороной 2 Стороне 1 с момента внесения в кассу или поступления денежных средств на расчетный счет соответственно.

1.4. Если использование Стороной 1 пожертвованных денежных средств в соответствии с назначением, указанным в п. 1.2 настоящего Договора, станет невозможным вследствие изменившихся обстоятельств, то они могут быть использованы по другому назначению лишь с письменного согласия Стороны 2.

1.5. Пожертвование может быть отменено Стороной 2 в случае невыполнения Стороной 1 п.п. 1.2 и 1.4 Договора.

2. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

2.1. Условия настоящего Договора и дополнительных соглашений к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.

3. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

3.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.

3.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями сторон и действует до полного выполнения сторонами всех принятых на себя обязательств в соответствии с условиями Договора.
5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме, скреплены печатями и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

5.3. Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из Сторон договора.
6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

     Сторона 1: РОО «Греческий культурный центр», место нахождения: 105005, г. Москва, ул. Бауманская, д. 44, стр. 1,  почтовый адрес: г. Москва, Алтуфьевское шоссе, дом 44 офис 9, этаж 2,  ОГРН 1057700020828, ИНН/КПП 7701353938/770101001, р/с 40703810600000000099 в ОАО АКБ "Авангард" г. Москва, к/с 30101810000000000201,  БИК 044525201ОКАТО 45286555000, ОКВЭД 91.33
     Сторона 2: ___________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
7. ПОДПИСИ СТОРОН

     Сторона 1:  __________________________/Т. Янници/
                                           М.П.

Сторона 2: ________________________________/__________________/
                                           М.П.

PAGE
1